

FMB Holding A/S

Søvejen 33, 8752 Østbirk

CVR-nr. 26 61 01 84



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. maj 2017

Som dirigent:



Carsten Lind Pedersen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FMB Holding A/S
Adresse, postnr., by	Søvejen 33, 8752 Østbirk
CVR-nr.	26 61 01 84
Stiftet	23. april 2002
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Erik Dalsgaard, formand Anton Mikkelsen Susanne Pedersen Carsten Lind Pedersen Jane Lind Sam Dorte Lind Pedersen Lene Lind Pedersen
Direktion	Carsten Lind Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Spar Nord A/S Skelagervej 15, 9000 Aalborg
Advokat	Advokatgruppen Emil Møllers Gade 41, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er investering gennem ejerskab af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 11.074.953 kr. mod 5.316.555 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 57.125.029 kr.

Selskabets resultat for 2016 blev som forventet og anses for tilfredsstillende. Udviklingen i tilknyttede og associerede virksomheder har udviklet sig som forventet og vurderes som tilfredsstillende, bortset fra driften i vindmøleselskabet Oberngrub A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes i regnskabsåret 2017, et afkast fra tilknyttede og associerede virksomheder på niveau med indeværende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-92.648	-23.428
2	Personaleomkostninger	-324.108	-54.737
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-61.811	-59.274
	Resultat før finansielle poster	-478.567	-137.439
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.657.232	-343.489
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	13.055.469	5.585.646
3	Finansielle indtægter	128.452	376.487
4	Finansielle omkostninger	-64.352	-143.654
	Resultat før skat	10.983.770	5.337.551
	Skat af årets resultat	91.183	-20.996
	Årets resultat	11.074.953	5.316.555
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	4.589.339	5.454.192
	Øvrige reserver	-4.108.696	0
	Overført resultat	10.490.910	-238.837
		11.074.953	5.316.555

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	323.469	385.280
		<u>323.469</u>	<u>385.280</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.617.893	3.281.274
	Kapitalandele i associerede virksomheder	46.448.380	39.598.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	4.180.357
	Andre værdipapirer og kapitalandele	33.906	13.516
		<u>48.100.179</u>	<u>47.073.147</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.423.648</u>	<u>47.458.427</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.134	148.943
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	122.935
	Udskudte skatteaktiver	179.314	88.880
	Tilgodehavende selskabsskat	34.453	0
	Andre tilgodehavender	25.000	0
		<u>282.901</u>	<u>360.758</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.013.382	0
		<u>10.013.382</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	4.681	315.029
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.300.964</u>	<u>675.787</u>
	AKTIVER I ALT	<u>58.724.612</u>	<u>48.134.214</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	2.963.207	7.071.903
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	26.737.315	22.147.976
	Overført resultat	26.821.107	16.845.860
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	Egenkapital i alt	<u>57.125.029</u>	<u>46.666.939</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	170.568	11.433
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.407	27.999
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.270.478	1.393.630
	Anden gæld	126.130	34.213
		<u>1.599.583</u>	<u>1.467.275</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.599.583</u>	<u>1.467.275</u>
	PASSIVER I ALT	<u>58.724.612</u>	<u>48.134.214</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapi tal	Reserve for opskrivninge r	Reserve for nettoopskriv ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår et	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	7.071.903	16.693.784	16.967.364	99.800	41.332.851
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	5.454.192	-238.837	101.200	5.316.555
Valutakursregulering	0	0	0	-416.471	0	-416.471
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	533.804	0	533.804
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-99.800	-99.800
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	7.071.903	22.147.976	16.845.860	101.200	46.666.939
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	4.589.339	10.490.910	103.400	15.183.649
Valutakursregulering	0	0	0	-810.989	0	-810.989
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	295.326	0	295.326
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-4.108.696	0	0	0	-4.108.696
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 31. december 2016	500.000	2.963.207	26.737.315	26.821.107	103.400	57.125.029

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FMB Holding A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-8 år

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til XX kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver/kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved udskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	303.437	51.148
Pensioner	15.198	0
Andre omkostninger til social sikring	2.272	1.861
Andre personaleomkostninger	<u>3.201</u>	<u>1.728</u>
	<u>324.108</u>	<u>54.737</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	85.000	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	249.974
Andre finansielle indtægter	<u>43.452</u>	<u>126.513</u>
	<u>128.452</u>	<u>376.487</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	55.684	53.600
Andre finansielle omkostninger	<u>8.668</u>	<u>90.054</u>
	<u>64.352</u>	<u>143.654</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016		<u>471.654</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>471.654</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		86.374
Årets afskrivninger		<u>61.811</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>148.185</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>323.469</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende r hos associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2016	9.185.690	19.249.120	4.180.357	7.000	32.622.167
Tilgang i årets løb	0	490.000	0	20.000	510.000
Afgang i årets løb	0	-28.055	-4.180.357	0	-4.208.412
Kostpris 31. december 2016	9.185.690	19.711.065	0	27.000	28.923.755
Værdireguleringer 1. januar 2016	-5.904.416	20.348.880	0	6.516	14.450.980
Valutakursregulering	-128.462	-682.527	0	0	-810.989
Udloddet udbytte	0	-201.200	0	0	-201.200
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	-1.657.232	8.471.498	0	0	6.814.266
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	122.313	2.290.029	0	0	2.412.342
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	0	-2.117.015	0	0	-2.117.015
Årets opskrivninger	0	0	0	390	390
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede ka	0	-1.372.350	0	0	-1.372.350
Værdireguleringer 31. december 2016	-7.567.797	26.737.315	0	6.906	19.176.424
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.617.893	46.448.380	0	33.906	48.100.179

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Oberngrub A/S	Horsens	100,00 %	1.617.816	-1.523.156
Nutriflow ApS	Horsens	55,00 %	140	-125.360
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
DCH International A/S	Fredericia	10,32 %	438.934.000	81.265.000
Lindalgård Svineproduktion A/S	Horsens	33,33 %	2.293.706	256.397
Enorm ApS	Aarhus	49,00 %	517.652	-72.348

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for al bankgæld i datterselskabet "Oberngrub A/S". Bankgælden udgør pr. 31. december 2016 33.600 t.kr.

Selskabet har endvidere afgivet selvskyldnerkaution overfor Nutriflow ApS' mellemværende med Spar Nord Bank A/S, begrænset 500 t.kr.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet pant i selskabets værdipapirbeholdning til en bogført værdi af 45.295 t.kr.